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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 13/05/2019

A. Gjenealitetet aktuale

EMER ADRIATIK
MBIEMER ZOTKAJ

ATESI MALIQ

AMESI SHEQERE A\
DATELINDJE 21.07.1966 ) % ‘\})p‘\%
VENDLINDJE BERAT B {‘«6\{\0\— N
VENDBANIM POLICAN e
NR. ID G60721080K/BE7554615 (paﬁaﬂ@mﬂike)

B. Gjenealitete t¢ méparshme ‘?‘“ #

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q& mund t& pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER Nuk ka ndryshim gjeneraliteti
- | MBIEMER Nuk ka ndryshim gjeneraliteti
_ | ATESI Nuk ka ndryshim gjeneraliteti
AMESI Nuk ka ndryshim gjeneraliteti
DATELINDJE Nuk ka ndryshim gjeneraliteti
VENDLINDJE Nuk ka ndryshim gjeneraliteti

(emér, mbiemér, nénshkrim)

ﬂo//zW Zothof'
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Uné, ile nénshkruari /a ADRIATIK MALIQ ZOTKAJ, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasq yrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasq yrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t&8 gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me Iegjlslacu)mn né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

P
Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklanmew aplota apo
i) anr /g

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété

giet
KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENS /KETIJ SEKSIONI TE

BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Llopeotih  Zothof

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

gjvqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

e

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

G]ykaa :

"N hata ' 3
vendimit gjyqésor
té formés sé preré

Masa e denlmlt me
burgim

Vepra penale pér té ciléen jem dénuar

Neni

Lloji

Gjykata e Né bazg t& nenit 206, 119 Kundravajteje penale
rrethit Vendimi gjyqésor nr.20 | t& kodit penaldénohem me
gjyqésor date 29.07.1985. né bazé | 200 leké gjobé dhe né bazé | Fyerje dhe goditje pér
Skrapar té pikés b) t& nenit 69 t& | t& nenit 119 dénohem me 4 | shkak té detyrés
kodit penal kjo vepér katér muaj riedukim Neni 206, neni 119 i
penale &shté rehabilituar | népérmjeté punés duke u kodit penal t& republikés
ndalur Y4 e pagés mujore. popullore sicialiste &
Né aplikim té& nenit 35 t& shqipérisé
KP jam dénuar
pérfundimisht me 4 katér
muaj riedukim népérmjeté
punés né N.B “5 shtatori”
Polican, duke u ndalur Y1 e
pagés mujore.
Gjykata e ( nuk disponoj vendim Dénim me 3 tre vjet Shkelje t& rregullave t& | Krim
rrethit pasi nuk rezulton ng burgim qarkullimit rrugor
gjyqésor sistemin online t&¢ M.D Neni 81 i K.Penal
Korgé dhe nuk figuron né
dokumentin e déshmisé
s& penalitetit). N& bazé t&
pikés b) té& nenit 69 t&
kodit penal kjo vepér » #\
penale &shté rehabilituar
Gjykaka e Vendimi gjyqésor nr.03 | Dénim me 10 dhjeté muaj | Neni 236/1 i ’Zl(undr\axméje penale
rrethit daté 01.02.2001 ). N& burgim kundérshtim - Q\,
gjyqésor bazé té pikés b) t& nenit punonjésve t& %%ﬁ J; .
Skrapar 69 t& kodit penal kjo rendit publik§ , wd
vepér penale éshté {€, =
rehabilituar P\ ’
Gjykakae Vendimi gjyqésor nr.370 | Dénim me 1 njé vit Neni 250 dhe neni 187/1 | Krim
rrethit dat& 21.05.2002 ). N& burgim K.P
gjyqesor bazé t& pikés b) t& nenit
Tirané

69 té kodit penal kjo
vepér penale éshté
rehabilituar

ﬁ@/&w Z: OM@:{ #

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o ] o [&]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e epra penale per té cﬂen jenl denu Ve
vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjygésor Neni Lloji

jopérfundimtar

3. A keni qené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ | Jo. [

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezdlta\tet
AL A

--------------------------------------------------- Pyl )

I u95e, pér kryerjen e

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga orqanet‘
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X Jo

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

Korgé shqipéri I arrestuar pér shkelje | Vuajtje t& masés sé Gjykata e rrethit

,[20//4 W ZO/U/)«LO;[

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Korge

Prokuroria e rrethit gjyqésor

té rregullave t&
qarkullimit rrugor

arrestit me burg(
paraburgim) pér
periudhén korrik t&
vitit 1991 deri né
zbarjdhjen e vendimit
té gjykatés sé rrethit
gjyésor Korcé pér
dénim me 3 tre vjet
burgim .Nuk disponoj
aktin e ndalimit
farrstimit pér shkak t&
kalimit t& njé
periudhe kohe t&

jaté nga vitit 1991

gjyqésor Korge me
vendimin e formes sé
prere mori masén e
dénimit me3 tre jet
burgim pér veprén
penale

shkelje t& rregullave
té qarkullimit rrugor.

Skrapar

Prokuroria e rrethit gjyqésor

Corovodé rrethi
Skrapar

I arrestuar pér arsye
té kundérshtimit t&
punonjésve t€
policisé sé rendit
publik

Vuajtje t& masés sé
arrestit me burg(
paraburgim) pér
periudhén korrik t&
vitit 2000 deri né
muajin shkurt t& vitit
2001 . Nuk disponoj
aktin e
ndalimit/arrstimit pér
shkak t& kalimit t&
njé periudhe kohe t&
gjaté nga vitit 2000-
2001.

Gjykata e rrethit
gjyqésor Skrapar me
vendimin e formes s¢
prere nr.03 daté
01.02.2001 mori
masén e dénimit me
10 dhjete muaj
burgim pér
kundravajtjen penale
Té parashikuar nga
neni 236/1 i K.Penal i
RSH

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fugi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Ndalimi i daljes jashté shtetit

‘)Clki.‘u_.an"shtE é

Ll
 Detyrimi pér t'u paragitur né policing gjyqgsore ~ [7] G
Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar ]
- Garancia pasurore i e ' :
Arresti né shtépi ]
Arrestiné burg _ : i : [
Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik D
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
‘Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té | Vendimi pérfundimtar | Periudha,
cilén akuzoheshit data
Neni Lloji
Gjykata e rrethit | Korgw shqipwri 8li Krim tw Nuk disponoj vendim tw
gjyqwsor Korgw K.P ne | parashikvar nw gjykatws pwr vendosje tw

Lloliodeh_Zotlof
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(emér, mbiemér, nénshkrim)
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vitin nenin 81 tw kodit | masws shtrwnguese arrest me | Korrik i vitit
1991 Penal Shkelje tw burg (paraburgim) pér shkak té | 1991
rregullave tw kalimit t& njé periudhe kohe té
) garkullimit rrugor | gjaté nga vitit 1991, Gjykata e
rrethit gjy&sor Korcé nw
vendimin pwrfundimtar
vendosi dénim me 3 tre vjet
burgim
Gjykata e rrethit | Corovodw Rrethi Neni Kundravajtje Nuk disponoj vendim tw
gjyqwsor Skrapar shqipwri 236/1 penale gjykatws pwr vendosje tw Vendimi
Skrapar i K.P kundwrshtim tw masws shtrwnguese arrest me | gjygqwsor nr.03
punonjwsve tw burg (paraburgim) pér shkak t& | datw
policisw sw rendit | kalimit t& njé periudhe kohe t¢ | 01.02.2001
publik gjaté . Gjykata e rrethit gjyésor
Skrapar nw vendimin
pwrfundimtar vendosi dénim
me 10 dhjete muaj burgim .

6. A éshté Iéshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO Jo | x

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti
urdhérues

Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
apo jo)

Arsyeja Qyteti, Shteti

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emiqracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti t& huaf) (Vendos
X pérbri pérgjigjes) q,

Q
o [ 10 A
- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme: Q@Q o ’. -
Qyteti dhe Shteti Arsyeja débimit Periudha e Wh( té débimit
ku keni jetuar débimit nga shteti
i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri péragjigjes)

[ ] Jo
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

[)o/ beotl) Zo f/éx,o// :
£ (emér, mbiemér, nénshkrim)
1ep A00G :
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Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit

Shteti ku keni
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

Aol Lothay

(emér,_ mbiemér, nénshkrim)

@/Q,%ﬂ/fa

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t&é Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aqg
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave. PN

1. \9?’\"‘*-.

Fllteatd,  Z. othay”

(emér, mbiemér, nénshkrim)




MODEL ~-12 K

Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Eméri: ADRIATIK

Atésia; MALIQ
Mbieméri: ZOTKAJ
Daté lindja:21/07/1966
Vend lindja: BERAT

Kandidat pér kryetar i bashkisé Polican , pér zgjedhjet pér organet e
qeverisjes vendore té datés 30 gershor 2019 né Qarkun Berat, propozuar
nga koalicioni “Aleanca Pér Shqipériné Europiane” .

Arsimi: 2003 Akademia e Rendit Publik ‘Arben Zylyftari ” Tirané
1995 Shkolla e Mesme e Pérgjithshme “Muhamet Kondi” Polican

Eksperienca né puné:
2003 -vazhdim : Kryetar i Bashkisé Poligan
1992-2003 Shef né komisiariatin e policise Skrapar, Lushnje , Kugové,

Delviné, Elbasan, Gramsh

Kualifikimi: Kualifikime nga Policia e Shtetit me titullin “Major”

i }
GEzoj titullin “Qytetar Nderi i Policanit® “KQZ \
Aktivite shogerore dhe politike: NR. PROT -

{ e T
2003 - 2011 : Aktivitet politik né radhét e PBDNJ dukeq%fl%%é'éu*ar‘d?
mandate postin e kryetarit t& bashkisé Propozuar nén siglén e partisé
PBDNJ-sé,

2011 e né vazhdim : Aktivitet politik né radhét e PS duke pérfagésuar dhe
postin e kryetarit té bashkisé Propozuar nén siglén e partisé Socialiste dhe
koalicionit Aleanca pér Shqipériné Europiane .

Antaré i Asamblesé Kombétare té Partisé Socialiste té& Shqipérisé

Nénshkrimi i kandidatit p&r kryetar bashkie
ADRIATIK ZOTKAJ

Model i miratuar me Vendim t& KQZ-sé Nr. 23, daté01.02.2019






